Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 311/70

CONCEDE ABONO DE NATAL A SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS, PENSIONISTAS E GRATIFICADOS.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  fica concedido abano de Natal correspondente ao ano em curso, aos Servidores Municipais Ativos e Inativos, Pensionistas e Gratificados, abaixo relacionados:

Secretário – (Norton Rogério Schaeffer)

Tesoureiro – (Manoel João Duarte)

Intendente – (Querino Guizoni)

Escriturário – (Leandro A V. Neto)

Fiscal Geral – (Jair Tadeu Córdova)

Fiscal Rural – (Sérgio Biasi Silveira)

Porteiro – (Carlos T. Ferreira)

Encar. Limpesa Edif. Da Pref. – (Atalita A S.)

Guarda Florestal – (Elviro J. Estevão)

Tratorista – (Manoel B. Rodrigues e Adilson Bunn)

Motorista – ( Pedro A de Jesus)

Diretor de Obras Públicas Municipais – (Kiliano João Schmitz)

Encarregado da Fábrica de La jotas – ( Edú Andrade Vieira)

Supervisora da Merenda Municipal – (Umbelina S. Zeschau)

Porteiro Aposentado – (David A Silveira)

Professora Aposentada – (Santolina K. Schmitz)

Fiscal Rural Aposentado – (Oscar Schmitz)

Tratorista Aposentado – (Aristides G. de Souza)

Pensionistas – (Olívia S. Vieira)

Pensionistas – (Laura T. Hoeller)

Pensionistas -  Paulina E. Maurício)

Art. 2º -  O abono concedido pelo artigo anterior será equivalente a um vencimento, provento ou gratificação mensal, para funcionários admitidos antes de 30 de Junho do corrente exercício e de meio vencimento para ao que foram após aquela data, condições que valem também para os que recebem pensões ou gratificações.

Art. 3º - Para fazer face as despesas correntes com a concessão do Abono perfaz o total de Dois Mil Oitocentos e Noventa Cruzeiros (Cr$ 2.890,00), Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a suplementar a respectiva doação orçamentária de cada beneficiado, com a anulação dos saldos das seguintes dotações orçamentárias:

	3.1.3.0.1.0/43
	Seguro de Acidentes do Trabalho
	Cr$
	606,00

	3.1.5.0.1.0/45
	Resgate de Dívidas de Exercício Anteriores
	Cr$
	500,00

	4.1.4.0.0.2/49 -03
	Máquinas e Equipamentos de Escritório
	Cr$
	248,00

	3.1.1.1.1.0/66 – 02.03
	Percentagem sobre arrecadação
	Cr$
	200,00

	4.1.1.1.0.2/73
	Para Construção de Casas Populares
	Cr$
	1.000,00

	4.1.1.5.0.2/75
	Construção do Edifício da Prefeitura
	Cr$
	300,00

	Total
	Cr$
	2.890,00

Art. 4º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 21 de Dezembro de 1970.

PEDRO BUNN FILHO

Prefeito Municipal